Kính gửi:
     - Thủ trưởng các sở, ban, ngành;
     - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-BDN ngày 12 tháng 7 năm 2021 của Ban
Dân nguyện thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc phối hợp tiếp công dân,

phục vụ kỳ họp thứ nhất, Quốc hội khóa XV (từ ngày 20 tháng 7 năm 2021 đến

ngày 05 tháng 8 năm 2021); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

  1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố nắm chắc tình hình khiếu nại, tố cáo liên quan đến ngành, địa phương; rà

soát công tác giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo trong thời gian qua; tổ chức
trực, tiếp và đối thoại với công dân để giải quyết kịp thời các vụ việc khiếu nại, tố
cáo, nhất là các vụ việc đông người, phức tạp, vượt cấp, kéo dài; chủ động phối
hợp với Thanh tra tỉnh, các cơ quan chức năng của tỉnh để có biện pháp hữu hiệu
đưa công dân trở về địa phương giải quyết khi có yêu cầu, không để diễn ra tình
trạng công dân tụ tập, khiếu kiện đông người tại các cơ quan của Trung ương trong

thời gian diễn ra kỳ họp thứ nhất, Quốc hội khóa XV.

2. Thanh tra tỉnh chủ động phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành
phố và các cơ quan có liên quan nắm chắc tình hình khiếu nại, tố cáo, kịp thời trao
đổi thông tin những trường hợp công dân khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp,

vượt cấp lên các cơ quan ở Trung ương trong thời gian diễn ra kỳ họp thứ nhất,
Quốc hội khóa XV; phối hợp với các địa phương để vận động, tuyên truyền, đưa
công dân trở về địa phương khi có yêu cầu của cơ quan Trung ương./.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TD Kon Tum, ngày      tháng     năm
Về việc phối hợp tiếp công

dân phục vụ kỳ họp thứ nhất,
Quốc hội khóa XV

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH

- Như trên (t/h);

- Ban Dân nguyện thuộc Ủy ban Thường vụ
Quốc hội (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh (b/c);

- Đ/c CT, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP; PCVP (t/d);

- Lưu: VT, TD.ĐQKC.

Lê Ngọc Tuấn

2451 19 7  2021